PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2011 года

№ 18
с. Галкино
О порядке подготовки и обучения населения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановление Правительства Российской Федерации № 547 от 4.09.2003г. «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановление Правительства Российской Федерации от 2.11.2000г. № 841  «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Администрация сельского поселения «Галкинское» постановляет:
1. Подготовку и обучение населения  осуществить по его категориям по месту учебы и проживания неработающего населения.

2. Ответственность за подготовку населения возложить:

учащихся – на директора образовательного учреждения;

неработающего населения поселения – на заместителя главы администрации.
3. Создать учебно-консультационный пункт по обучению неработающего населения (далее - УКП) на базе средней общеобразовательной школы.
4. Руководителю УКП ежемесячно в срок до 25 числа следующего месяца представлять отчет об итогах обучения в Управление образования муниципального района «Шилкинский район».

5. Председателю КЧС и ОПБ сельского поселения «Галкинское» ежегодно в срок до 30 ноября рассматривать на заседании комиссии итоги обучения всех групп населения по ГОЧС и ставить задачи на предстоящий год.

Глава сельского поселения « Галкинское»                                           Л.П.Галицкая